
Sp.zn: OSU MM 299/2020 2020/50/398

SMLOUVA O BUDOUCÍ SMLOUVĚ O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE
kterou dne, měsíce a roku níže uvedeného uzavřeli dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb„ občanský

zákoník, ve zněni pozdějších předpisů,

Statutární město Prostějov, se sídlem Prostějov, nám. T. G. Masaryka 130/14, PSČ 796 01 lě 002 88 659 DIČ- 
CZ00288659,
zastoupené 1. náměstkem primátoraMgr. Jiřím Pospíšilem na základě plné moci ze dne 14.11.2018,
(jako budoucí povinný z věcného břemene),

Inťos Art, s.r.o., se sídlem Olomouc, Nové Sady, Valdenská 363/27, PSČ 779 00, 1Č: 258 49 638, DIČ: CZ25849638, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle C, vložka 21796, 
zastoupená jednatelem společnosti Ing. Jaroslavem Novotným,
(jako budoucí oprávněný z věcného břemene),

v tomto znění:

1.
Budoucí povinný z věcného břemene je výlučným vlastníkem pozemků v k.ú.Prostějov a v k.ú.Kralice na Hané 
zapsaných v katastru nemovitostí vedeném u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj. Katastrálního pracoviště 
Prostějov, na LV č. 10001 pro k.ú.Prostějov, obec Prostějov, a na LV ě. 645 pro k.ú.Kralice na Hané, obec Kralice 
Hané, uvedených v příloze č. I, která je nedílnou součástí této smlouvy.

na

2.
Budoucí oprávněný z věcného břemene hodlá vybudovat na částech pozemků uvedených v ČI. 1 této smlouvy podzemní 
komunikační vedení veřejné komunikační sítě(optický kabel včetně chráničky).Plánované umístění podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě (optického kabelu včetně chráničky) je vyznačeno v 
situačníchmapkách, které jsou nedílnou součásti této smlouvy jako přílohy č. 2 až 39(stavba má být označena jako
„Optický propoj Prostějov-Čehovice11).
Za stavbu podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě {optického kabelu včetně chráničky) 
hlediska této smlouvy považuje i samotné uložení chráničky optického kabelu do pozemků uvedených v či. 1 této 
smlouvy a ukončená část stavby (etapa), na kterou po dobu 3 měsíců ode dne jejího dokončení nenavazuje žádná další 
stavba podzemního komunikačního vedeni veřejné komunikační sítě.

se z

3.
Smluvní strany se vzájemně zavazují, že do 1 měsíce ode dne, kdy budoucí oprávněný z věcného břemene předloží 
budoucímu povinnému z věcného břemene prostřednictvím Odboru správy a údržby majetku města Magistrátu města 
Prostějovageometrické plány, kterými bude vyznačen rozsah služebnosti inženýrské sítě spočívající v právu zřídit a 
provozovat podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě (optický kabel včetně chráničky) včetně jeho 
ochranného pásma na pozemcích uvedených vel. 1 této smlouvy (dále též „věcné břemeno“),přičemž věcné břemeno 
bude vymezeno geometrickými plány v rozsahu podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě 
(optického kabelu včetně chráničky) a jeho ochranného pásma dle příslušných ustanovení zákona č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve 
znění pozdějších předpisu,a znalecký posudek, kterým bude oceněno výše uvedené věcné břemeno, uzavřou společně 
smlouvu o zřízení věcného břemene následujícího znění:

Smlouvao zřízení věcného břemene
luavřená dle příslušných ustanoveni zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi

následujícími smluvními stranami:

Statutární město Prostějov, se sídlem Prostějov, nám. T. G. Masaryka 130/14 PSČ 796 01 IČ- 002 88 659 DIČ 
CZ00288659,
zastoupené 1. náměstkem primátora Mgr. Jiřím Pospíšilem na základě plné moci ze dne 14.11.2018, 
jako povinný z věcného břemene,

Infos Art, s.r.o., se sídlem Olomouc, Nové Sady, Valdenská 363/27, PSČ 779 00. IČ: 258 49 638, DIČ: CZ25849638, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle C, vložka 21796, 
zastoupená jednatelem společnosti Ing. Jaroslavem Novotným, 
jako oprávněný z věcného břemene,

- strana I -



v tomto znění:

ČI. I.
Povinný z věcného břemene je v souladu s nabývacími tituly uvedenými v části E LV ů. 10001 pro k.ú. Prostějov, obec 
Prostějov, vlastníkem pozemků v k.ú.Prostějov, obec Prostějov, a v souladu s nabývacími tituly uvedenými v části E LV 
č. 645 pro k.ú.Kralice na Hané, obec Kralice na Hané, vlastníkem pozemků v k.ú.Kralice na Hané, obec Kralice na 
Hané, zapsaných v katastru nemovitosti vedeném u Katastrálního úřadu pro Olomoucký’ kraj, Katastrálního pracoviště 
Prostějov, naLV č. 10001 pro k.ú. Prostějov, obec Prostějov, a na LV č. 645 pro k.ú.Kralice na Hané, obec Kralice 
Hané, uvedených v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.

ČI. II.
1. Povinný z věcného břemene zřizuje touto smlouvoudle příslušných ustanovení zákona č. 127/2005 Sb., o 

elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve 
znění pozdějších předpisů, a zákona č. 89/2012 Sb., občanský: zákoník, ve znění pozdějších předpisů,na částech 
pozemků uvedených v čl. I této smlouvy vymezených přiloženými geometrickými plánv č.

služebnost inženýrské sítě spočívající v právu zřídil a provozovat podzemní komunikační 
vedení veřejné komunikační sítě (optický kabel včetně chráničky)včetně jeho ochranného pásma(dále též „ věcné 
břemeno “) ve prospěch oprávněného z věcného břemene.
Oprávněný z věcného břemene právo odpovídající tomuto věcnému břemeni přijímá a povinný z věcného břemene 
je toto právo povinen strpět.

na

ze dne a č.
ze dne

2.

Čl. III.
/. Věcné břemeno dle této smlouvy se zřizuje na dobu neurčitou a úplatně za jednorázovou úplatu ve výši .... Kč

stanovenou dle znaleckého posudku č. .....  zpracovaného znalcem .....
z přidané hodnoty podle platně sazby ke dni uskutečnění zdanitelného plnění

2. Oprávněný z věcného břemene se zavazuje zaplatit úplatu za zřízení věcného břemene včetně DPH v celkově výši
....... Kč povinnému z věcného břemene na jeho účet č.ú. 19-1505517309/0800, variabilní symbol................. .
vedený u české spořitelny, a.s., pobočka Prostějov, do 14 dnů ode dne podpisu této smlouvy. Za termín zaplaceni 
se považuje den připsání finančních prostředků na účet povinného z věcného břemene. Ke dni připsání finančních 
prostředků na účet povinného z věcného břemene bude oprávněnému z věcného břemene vystaven povinným 
z věcného břemene řádný daňový doklad.

3. Za datum uskutečněni zdanitelného plnění v souvislosti se zřízením práva odpovídajícího věcnému břemeni se dle 
příslušných ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,považuje 
den vystaveni řádného daňového dokladu.

dne .... navýšenou o daň

ČL IV.
1. Oprávněný z věcného břemene se zavazuje nést veškeré náklady spojené s umístěním a užíváním, resp. se zřízením, 

provozem, opravami a údržbou, podzemního komunikačního vedeni veřejné komunikační sítě (optického kabelu 
včetně chráničky) na pozemcích uvedených v čl. I této smlouvy.

2. Oprávněný z věcného břemene je povinen oznámit povinnému z věcného břemene prostřednictvím Odboru správy a 
údržby majetku města Magistrátu města Prostějovakaždý vstup na jeho pozemky: uvedené v čl. 1 této smlouvy, ke 
kterému je oprávněn dle této smlouvy, a to před vstupem 
na ně z důvodu odstranění havárie, šetřit co nejvíce majetek povinného z věcného břemene, a v případě výkopových 
či jiných stavebních prací na pozemcích uvedených v čl. I této smlouvy v souvislosti s výstavbou, údržbou nebo 
opravami podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě (optického kabelu včetně chráničky) 
seoprávněný z věcného břemene zavazuje uvést bez zbytečného odkladu na vlastní náklad pozemky> uvedené v čl. 
Itéto smlouvy do původního či náležitého stavu.

3. Oprávněný z věcného břemene oznámí povinnému z věcného břemene každý vstup na pozemky povinného z věcného 
břemene uvedené v čl. ! této smlouvy písemným oznámením zaslaným na adresu povinného z věcného břemene 
uvedenou v této smlouvě, popř. vlastníkem určeného uživatele. Tato povinnost se nevztahuje na činnosti, které 
nejsou spojené s fyzickým zásahem do pozemků uvedených v čl. I této smlouvy.

4. V případě porušení některé z povinností uvedených v odst. 2a 3 tohoto článku ze strany oprávněného z věcného 
břemene se oprávněný z věcného břemene zavazuje zaplatit povinnému z věcného břemene náklady spojené 
s uvedením pozemků uvedených v čl. I této smlouvy do řádného stavu a smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč v každém 
jednotlivém případě.

5. Oprávněný; z věcného břemene uzavřením této smlouvy uděluje souhlas Statutárnímu městu Prostějovu k výsadbě 
dřevin v ochranném pásmu podzemního komunikačního vedeni veřejně komunikační sítě (optického kabelu včetně 
chráničky) v rozsahu věcného břemene zřízeného touto smlouvou.

Čl. V.
i Smluvní strany berou na vědomi, že právo odpovídající věcnému břemeni dle této smlouvy nabude oprávněný 

z věcného břemene vkladem práva odpovídajícího věcnému břemeni dle této smlouvy do katastru 
nemovitostívedeného u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrálního pracoviště Prostějov.

tyto pozemky nebo bez zbytečného prodlení po vstupuna

- strana 2 -



2. Smluvní strany se dohodly, že správní poplatek spojený s podáním návrhu na povoleni vkladu práva odpovídajícího
věcnému břemeni dle této smlouvy do katastru nemovitostí vedeného u Katastrálního úřadu pro Olomoucký' kraj,
Katastrálního pracoviště Prostějov, uhradí oprávněný z věcného břemene. Oprávněný z věcného břemene se
zavazuje předal do 14 dnů ode dne podpisu této smlouvy kolkové známky’ v hodnotě správního poplatku povinnému
z věcného břemene a povinný z věcného břemene se zavazuje těmito kolkovými známkami při podání návrhu na
vklad práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí zaplatit Katastrálnímu úřadu pro Olomoucký kraj,
Katastrálnímu pracovišti Prostějov, s tímto návrhem spojený správní poplatek.

3. Náklady spojené s vyhotovením této smlouvy, geometrických plánů se zaměřením věcného břemene dle této
smlouvy a znaleckého posudku na ocenění věcného břemene dle léto smlouvy se zavazuje uhradil oprávněný
z věcného břemene.

či. vi.
/. Tato smlouvaje vyhotovena v pěti vyhotoveních majících platnost originálu.
2. Všechny podepsané stejnopisy této smlouvy (na jednom vyhotovení bude úředně nebo notářsky ověřený podpis

zástupce oprávněného z věcného břemene) budou spolu se dvěma podepsanými návrhy na vklad v drženípovinného
z věcného břemene.

3. Povinný z věcného břemene předloží podepscmou smlouvu o zřízení věcného břemene v jednom vyhotovení
Katastrálnímu úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrálnímu pracovišti Prostějov, spolu s návrhem na vklad práva
odpovídajícího věcnému břemeni dle této smlouvy do katastru nemovitostí, a to ve lhůtě do 10 pracovních dnů po
připsání úhrady za zřízení věcného břemene dle této smlouvy na účet povinného z věcného břemene a předání
kolkové známky v hodnotě správního poplatku oprávněným z věcného břemene povinnému z věcného břemene.

4. Oprávněný z věcného břemene obdrží po podání návrhu na vklad práva odpovídajícího věcnému břemeni dle této
smlouvy do katastru nemovitostí ze strany povinného z věcného břemene jedno vyhotovení této smlouvy a tři
vyhotovení této smlouvy včetně návrhu na vklad opatřeného podacím razítkem Katastrálního úřadu pro Olomoucký
kraj, Katastrálního pracoviště Prostějov, si ponechá povinný z věcného břemene.

ČI. VII.
Smluvní strany se vzájemně dohodly, že v případě, že úhrada za zřízení věcného břemene dle či III této smlouvynebude
připsána na účet povinného z věcného břemene a kolkové známky v hodnotě správního poplatku nebudou předány
povinnému z věcného břemene ve lhůtě do 1 měsíce (povinnostje do 14 dnů) ode dne podpisu této smlouvy, má povinný
z věcného břemene právo od léto smlouvy jednostranně odstoupit. Odstoupení povinného z věcného břemene od této
smlouvyje účinné dnem doručeni odstoupení od smlouvy oprávněnému z věcného břemene.

ČI. VIII.
O zřízení věcného břemene dle této smlouvy rozhodl v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb„ o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů,Odbor správy a údržby majetku města Magistrátu města Prostějova dne
02. /0.2020rozhodnutím č. 2020/366. Působnost rozhodovat o tomto právním jednání svěřila Odboru správy a údržby
majetku města Magistrátu města Prostějova Rada města Prostějova na své schůzi konané dne 04.02.2014 usnesením č.
4126.

CL IX.
Pokud není v této smlouvě výslovně uvedenojinak, řídí se vzájemné smluvní vztahy účastníků této smlouvy zákonem
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněnípozdějších předpisů.

2. Jakékoliv změny nebo doplňky' této smlouvy lze činitjen písemnou dohodou obou smluvních stran.
i. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena

dobrovolně, po vzájemném projednání, na základě jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně,
nikoliv pod nátlakem nebo v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění
prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti nekletých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů.

5. Smluvní strany souhlasí s obsahem této smlouvy a na důkaz toho připojují níže své vlastnoruční podpisy.

I.

4.

V Prostějově dne.......... V Prostějově dne

zaStatutárníměsto Prostějov: za společnost lnfos Art, s.r.o

Mgr. Jiří Pospíšil
1. náměstek primátora

Statutárního města Prostějova

Ing, Jaroslav Novotný
jednatel společnosti lnfos Art, s.r. o.

- strana 3 -



■■■■■■Ml

Příloha č. 1:

Seznam dotčených pozemků na akci: Optický propoj Prostějov-Čehovice
e. Katastr, uz. LV KN Vlas rr! = k..'SurJ vet? Využiti Ochrana

10001PrQ5t«>jťv1 ?87» ! Statutfi rtu* :' Pi.iy- . . ms> Mds^rvfca 130 ■ 'V 796 Dl Prostějov ostatní konvjnrjťiiee
37 OD I1. Prostřev 10001 SlaMnm. mtso Prtwac,- nér T.«. Vasarwi !3C.K, 79601 Protitto* zt>teň

3700- rif'2 PfC3tč/jv 10001 Malt; tam tnu-jto ^ra$-fvy-: • r^- 5, G. M.ía.vyv i *30 ' <1. 70601 PtQstě;ov
statutámimc^ioprpsy. t. G. Masa--,*a 130-14 ?96 ' Prostě :v
Siatot.v1 měsm pro:- - , ny- 7 G Maia-yM 130 -a Tgr
Stalut. jiry. městu iJfus‘v z n;v T G. Miisďyt a ! 3» ’4 78601 Prostějov
Statut-i-n méitc Prasv; nám 7. G. Mjs*>ka i3o 14. TGfe r;T Prošlo.. 

'*:!}: ? ■' r * • »y T- G. 130.14. "90 3! Prostě;oy
••!■•• město Pr,is*ě-: 1. i-or-- ' G. UKt/ny 796 0? Prošlé^

... Sta',.',vt^ mO.stc Prostě ov nanv T, G. Masaryka >30/ta 706 gi Prostějov
„ Siahn.vrt? thťs’.: Prostěyy, nárn r. G. Mažd-yna 130/14. 795 01 Prostály
- staíli-^ ‘ Hrtrsfe - v, nan-. v. G Masarýva 130^4 796 01 Pro$tĎ*n»r
„ SiaMa™ mé sto Prostá;: v náro, T. G Masn/vna 130/54 7% 01 Prostějov
- městr- Prostéj-..pány T. G Masaryka 130/14. 786 Ol Prostějov 
, Siatu-Q.-*■ tnňvc--rostéj:,, rtam. T g,. .yasarym 130/ld 790 61 P.fistéjOv
. ^ta=ut-v"- ■ • ost-ě • nánt. r. &. M,-is.»yka iaci'14, 7<»6 Qi Prostějov
.. Stažutára. ^ěf.; ■'03té r?án*. T. G. Masaryka í 30/14, 796 01 Prostějov

Síaimarr. město Prosté w, narv T. G, Masaryka 13014. 796 01 Prostějov 
Statkiiarni mésto P;ostě;oy: nam. T. G. Masaryka 130/14 796 01 Prostory

....S-aikiiarr; tnésto Progtep. 1 ii;v 7, G Masaryky 130/14 ?96 t)t Prostějov
Sta? -o-ni město Prostějov, nám T. G. Masaryka 130- - 4 796 Dl Prostějov
.|:!-v-;a?fii ir4stoProsté,cv. nám T G i3C.'l4 796 Qi Prostějov
Srrn.-anii n-ěsio Prostupy, nón- ‘ G. M vryjta 13Q/M 796 0' Prostějov
S!3t ‘o r!iměsto Prostě v. nato. T G. Masaryka 130/14. 7% 01 F>rostéjov
Statiftarn; město Prosté-■.‘v. oam. T. G ?ťla3a,»yfca »30/14 796 ji ProatéjOv
Staiurarro' rnésto Prostějov, oairt. T G Masaryka 130? ?4 JM01 Prostějov 
Hjaiulárn: město Proalěcv náfv

ostatn* komunikace
<1 Prostějov 1000? 3719M řeloň

3719/35 Prost ̂oy 10001 zeleě
783272PrnsMjv.v 10001 stífitce

1 Prcs-Yscy 10001 8098/« ostatní korrtuntttace& P;y>s!v-.iv 10001 3C33/2 zeleň
9 Prost 10001 8019 os Sami komunikace

10 ProstějCv 10005 3Ci3 silnice
! 1 Prošlé j oy 10001 801/-' ostátin komunikace
12 Prostějov 10001 80 3 7; 2 o^ratnt VomuniKace
?3 ProsrějQV 1000! eo2: ■ ostatní Komunikace
:4 Prostějov 10001 739'1 ' ostatní komunikace
«5 Prostějov 1000! 739'v? ostatní Konuímkane

Prostějov16 5 0001 asjiTv ostatní konumíkacg
17 ProsiéjQy 10001 8061.5 Z:-Ftrvaly travní porost
19 Prostějov 10001 8032/7 koryto voo. loku p/šr. ngbh prgv.
19 Prostějov 8C63/1100C1 trvaty jravn> porost ZPF

Iros20 lG;OV 1Q00 Ť
10C01 ~

8021 rn ostatní komunikace
21 Prostáiov 8021/11 esžatnf komunikace

Prostějov
locoi

•30.?i ’: osiatfi; komunikace
23 PrQSTějUV 7427.= ' nsíami komunikace

PrijStějny24 y4: • •!0OT1 trvaly :ravn= porost 7-F
2n Prostějov 10001 7427; 1 ■ p-LiOa ZPFcrtia

Kralice n.H.2ě ÍM5 ... JJS!^
""sioíi

t:rna půda ZPF
27 Kralice 0 H. 345 F G-Mvftkjryka 530-14 796 01 Prostějov

Sjatuiýn.- mě$io P-oslč c v nam. T G Masaryka J30.-14 7% Ol Prosfěicv

_____________ ___________________1 G. MasarykiTíwirýw 01 Prosiqjov
Statutami n-ósto Pmstě ov nám T 3 Masaryka 130/14 796 01 Prostě]

o s>atn í k om n n »Xa ce
28
29

Kralice n.H. 345 330??4 ostatní komunikace
Kralice n.H. 645

645
906/5 Statulatn: město Prostě sv: nám ostatní kcrnuiMknce

30 Kralice n.H. 5031/7 fj&ialin kumunikacel! V
W.

4.
Smluvní strany se dohodly, že jednorázová úhrada za zřízení věcného břemene bude stanovena ve výši dle 
znaleckého posudku, jehož vyhotovení zajistí budoucí oprávněný z věcného břemene, navýšené o .DPH podle 
platné sazby ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Budoucí oprávněný z věcného břemene se zavazuje zaplatit 
celou úhradu za zřízení věcného břemene před podáním návrhu na vklad práva odpovídajícího věcnému břemeni 
do katastru nemovitosti.

2. Budoucí oprávněný z věcného břemene se zavazuje, že do 2 měsíců od ukončení stavby podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě (optického kabelu včetně chráničky) uvedené v cl. 2 této smlouvy

pozemcích uvedených v či. í této smlouvy oznámí budoucímu povinnému z věcného břemene prostřednictvím 
Odboru správy a údržby majetku města Magistrátu města Prostějova datumukončení prací. Stavbou podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě (optického kabelu včetně chráničky) se rozumí pro potřeby této 
smlouvy i samotné uložení chráničky optického kabelu do pozemků uvedených v Cl. 1 této smlouvy a ukončená 
část stavby (etapa), na kterou do 3 měsíců ode dne jejího dokončení nenavazuje žádná další stavba podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě.

3. V případě prodlení budoucího oprávněného z věcného břemene se splněním závazku uvedeného v odst. 2 tohoto 
článku se budoucí oprávněný z věcného břemene zavazuje- zaplatit budoucímu povinnému z věcného břemene 
smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý den prodlení.
a) Budoucí oprávněný z věcného břemene se zavazuje předložit budoucímu povinnému z věcného břemene na 

Odboru správy a údržby majetku města Magistrátu města Prostějova geometrické plány, kterými bude 
vyznačen rozsah věcného břemene, a znalecký posudek, kterým bude oceněno výše uvedené věcné břemeno, 
nejpozději do 4 měsíců ode dne, kdy bude možno dokončenou stavbu podzemního komunikačního vedení 
veřejné komunikační sítě (optického kabelu včetně chráničky) uvedenou v či. 2 této smlouvy užívat v souladu 
se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů.

b) Smluvní strany se dohodly, že v případě, žestavební práce budou probíhat v několika etapách, budoucí 
oprávněný z věcného břemene se zavazuje po ukončení každé jednotlivé etapy předložit budoucímu 
povinnému z věcného břemene naOdboru správy a údržby majetku města Magistrátu města Prostějova 
geometrický plán, kterým bude vyznačen rozsah věcného břemene, a znalecký posudek, kterým bude oceněno 
výše uvedené věcné břemeno, nejpozději do 4 měsíců ode dne, kdy bude možno dokončenou část stavby 
(etapu) podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě (optického kabelu včetně chráničky)

i.

na

4,

- strana 4 -



uvedenou v či. 2 této smlouvy užívat v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.

5. V případě prodlení budoucího oprávněného z věcného břemene se splněním některéhoze závazků uvedených
v odst. 4 tohoto článku se budoucí oprávněný z věcného břemene zavazuje zaplatit budoucímu povinnému
z věcného břemene smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč za každý měsíc prodlení.

6. Smluvní strany se vzájemně zavazují uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene uvedenou v čl. 3 této smlouvy
nejpozději do 5 měsíců ode dne, kdy bude možno dokončenou stavbu podzemního komunikačního vedení veřejné
komunikační sítě (optického kabelu včetně chráničky) uvedenou v čl. 2 této smlouvy užívat v souladu se zákonem
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.

7. V případě prodlení budoucího oprávněného z věcného břemene se splněním závazku uvedeného v odst. 6 tohoto
článku se budoucí oprávněný z věcného břemene zavazuje zaplatit budoucímu povinnému z věcného břemene
smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč za každý měsíc prodlení,

8. Budoucí oprávněný z věcného břemene se zavazuje v případě, že dojde při výstavbě podzemního komunikačního
vedení veřejné komunikační sítě (optického kabelu včetně chráničky) uvedeného v čl. 2 této smlouvy k uzavření
smlouvy o převzetí investorské Činnosti mezi budoucím oprávněným z věcného břemene a třetím subjektem,
písemně informovat budoucího povinného z věcného břemene prostřednictvím Odboru správy a údržby majetku
města Magistrátu města Prostějova nejpozději do 10 kalendářních dnů ode dne uzavření smlouvy o převzetí
investorské činnosti o této skutečnosti a zavazuje se smluvně zavázat v rámci smlouvy o převzetí investorské
činnosti nového investora k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene s budoucím povinným z věcného
břemene za podmínek uvedených ve smlouvě o zřízení věcného břemene uvedené v čl. 3 této smlouvy.

9. V případě nesplnění některého ze závazků uvedených v odst. 8 tohoto článku se budoucí oprávněný z věcného
břemene zavazuje zaplatit budoucímu povinnému z věcného břemene smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč v každém
jednotlivém případě.

10. Budoucí oprávněný z věcného břemene se zavazuje písemně informovat budoucího povinného z věcného břemene
prostřednictvím Odboru správy a údržby majetku města Magistrátu města Prostějova nejpozději do 10 kalendářních
dnů ode dne, kdy ke změně došlo, o změně své obchodní firmy nebo sídla; v případě nesplnění některého ze
závazků uvedených výše v tomto odstavci se budoucí oprávněný z věcného břemene zavazuje zaplatit budoucímu
povinnému z věcného břemene smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč v každém jednotlivém případě.

I l. Smluvní strany se dohodly na tom, že nebude-li podzemní komunikační vedeni veřejné komunikační sítě (optický
kabel včetně chráničky) uvedené v čl. 2 této smlouvy z jakýchkoliv důvodů na pozemcích uvedených v čl. 1 této
smlouvy umístěno do 2 roků ode dne uzavření této smlouvy, má budoucí povinný z věcného břemene právo od této
smlouvy jednostranně odstoupit. Odstoupení budoucího povinného z věcného břemene od této smlouvy je účinné
dnem doručení písemného odstoupení od smlouvy budoucímu oprávněnému z věcného břemene. Odstoupením od
smlouvy se tato smlouva od počátku ruší.

12. Budoucí oprávněný z věcného břemene se zavazuje před zahájením prací v jednotlivých úsecích stavby
podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě (optického kabelu včetně chráničky) uvedené v čl. 2
této smlouvy prověřit na Odboru správy a údržby majetku města Magistrátu města Prostějova aktuálně platné
užívací vztahy na stavbou dotčených částech pozemků uvedených v čl. 1 této smlouvy a dopad stavebních prací na
práva uživatelů těchto pozemků. Případné nároky na náhradu škody ze strany uživatelů dotčených částí pozemků se
zavazuje uhradit budoucí oprávněný z věcného břemene.

13. Budoucí oprávněný z věcného břemene se zavazuje v případě překopů chodníků dodržet následující technické
podmínky:
- u chodníků v provedení dlažby (30x30, 20x10 apod.) bude stávající chodník rozebrán a následně položen v celé

jeho šíři,
- u chodníků v provedení z litého asfaltu nebo z asfaltového betonu (ABJ) bude položen asfaltový povrch v celé

šíři chodníku nebo bude povrch nahrazen novou zámkovou dlažbou formátu 20x10 cm v celé šíři chodníku.
14. Budoucí oprávněný z věcného břemene je povinen pro možné budoucí využití ze strany budoucího povinného

z věcného břemenepřipoložit v trase podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě (optického
kabelu včetně chráničky) v zastavěném území města Prostějova jednu volnou chráničku.

15. V případě nesplnění některého ze závazků uvedených v odst. 13 a 14. tohoto článku se budoucí oprávněný
z věcného břemene zavazuje zaplatit budoucímu povinnému z věcného břemene smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč
v každém jednotlivém případě.

16. Budoucí oprávněný z věcného břemene uzavřením této smlouvy uděluje souhlas Statutárnímu městu Prostějovu
k výsadbě dřevin v ochranném pásmu podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě (optického
kabelu včetně chráničky) uvedeného v čl. 2 této smlouvy.

5.
I. O uzavření této smlouvy rozhodl v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších předpisů, Odbor správy a údržby majetku města Magistrátu města Prostějova dne
02.10.2020rozhodnutím č. 2020/366.Působnost rozhodovat o tomto právním jednání svěřila Odboru správy a
údržby majetku města Magistrátu města ProstějovaRada města Prostějova na své schůzí konané dne 04.02.2014
usnesením č. 4126.

- strana 5 -



2. Pokud není v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, řídí se
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy lze činit jen písemnou dohodou obou smluvních stran.
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena dobrovolně,

po vzájemném projednání, na základě jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelné, nikoliv pod
nátlakem nebo v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

5- Tat0 smlouva byla vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží budoucí oprávněný
z věcného břemene a tři vyhotoveni budoucí povinný z věcného břemene.

6. lato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění
prostřednictvím registiu smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněni
pozdějších předpisů.

7. Znění smlouvy o zřízení věcného břemene uvedené v či. 3 této smlouvy lze po dohodě smluvních stran změnit.
8. Podpisem této smlouvy oběma smluvními stranami vzniká budoucímu oprávněnému z věcného břemene právo

zříditstavbu podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě (optického kabelu včetně chráničky)
uvedenou v čl. 2 této smlouvy na pozemcích uvedených v či. ítéto smlouvy.

9. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran.
10. Smluvní strany souhlasí s obsahem této smlouvy a na důkaz toho připojují níže své vlastnoruční podpisy.

vzájemné smluvní vztahy účastníků této smlouvy

22.10.
V ProstějověVProstějovědne,

zaStatutární město Prostějov: za společnost ínfos Art, s.r.o.:

Mgr. Jiří Pospíšil
1. náměstek primátor

Statutárního města Prostějov;
jednatel společnosti ínfos A

Příloha Č. !:

Seznam dotčených pozemků na akci: Optický propoj Prostéjov-Čehovice

i. Katastr ui. LV KN VlastntkVSprávee Využiti Ochrana ;
i prasidriov 1 Qj)Qi 7873Í1 Statuta- m rnííHtn Proste:c ■■ t\& T .'3 Mas.vvi a < 30/ 1 -i 796 ■?' Prostějov

Stalurárm nK»stt>Pfusži!-i";v- nam T G ÍWVK3 130/14, 738 0! Prostějov

__ lil 1 ‘ _■ ‘ ~ ’
- SlaTu!arn» Prostěpy 03 ', T G. Masaryka 135/14. 796 Dl Pmsiéjoy

- SžaKiiarni město Prostějov, nam r, G, Masařka 130/14. 796 !)1 Prostějov

, Stéilutárni mě-.tc Prosté, ov rvim. 7. G. Masaryka 130/U 79G 0 ■ Prostájov

- Statutami mě ido Prostě..ry nam. T G. Masaryka 130-14 796 "j'< PmstQioy

SMlulumi rnesloproaíéjov. nám. f. G Masařka 1-30/14. 7% jí Prostějov

m Statutami rnžslo nám. í. G- Masaryka 130/14 796 01 Prostějov

5raMámí něsUj Pro.^téjov nant. í. G. Masaryka ' 30/14, 7S6 0* Prostějov

ostatní komunikace
2 10OG1 3700/ i

Prostějov3 T0001 37CC/12 OAtatni kOfťturijk ňcf-

Proíitéov 10001 3719/14

5 Prosti*ov 1000r 3719/3 žeieě,
PíOSlUOV 10001 7892/2ís silnice
PratM.&tiv 10001 6096,-, ostatní komunikacs
Prostějov3 10001 8096i2 telen

9 :‘«ost-s;ov 10001 3010 asíatfú kOrmrVkSCR
10 -“ros^éiov lOGOl 8013 3ilrliG$

1? 10001 3017/s gtaluiýry rošsig prostéov. nár>1 0, Masaryka i 30/14 796 í)1 Prostějov

Statutami mést? Prnste y nám.T. G. Masaryka 130/14 796 fil Prostějov

Statutami mSstp Prosiéiov rám,r 3. Masaryka 13QG4 01 Prostějov

Statutámi méstc ?ros:č/- nam,í, G. Masaryka 130/14, 796 01 Prsssóiov

QGistnl korit.n kact)
12 Pmi ov 10001 ostatní komunikace
13 pfDQt^jOV 10001 302001 ostatní Komunikace

Prcró.o.14 1000! 7394.1 ostatní komunikace
Statutární měP.- rostfr-r nám T,G, Masaryka 130/14. 796 01 Prostějov

Statutami rruv?!o Ffostéjav nanv T,G. Masaryka 13C/14. 796 01 Prostějov

Stotetarm městoPnutfraj nám. T.G.Masatvka 13C/U 790 01 Prcstéiov

?396.115 Prc siéitw 10001 oslatn i komunikace
16 Prc.ť/ jov 10001 a .; ostatní komun-kace
17 Pt cntciov 10001 3061 l trvaly travní porost ZPF

Pras?e:v*j18 10001 6062 i Statutami -véši: Pios-ž'j; -iarn. T, G. Masaryka 130/14 796 51 Prostějov

-Stdlutami <Tieatc í3i ustěmv. naro. T G. Masaryka 130/14. 7% 01 Prosíějov

Statutami měsíc Pfoaléjov. nam T. 3. Masaryka 1-30/14 7S0 51 Pros-éiov

Slátuta tu -nésta Prostějov T G. Masaiyka 1 30/14. ~96 01 Prostějov

Statutami ^ato Prostějov mt.:-.. T G Masaryyá i 30/14. 790 01 ProstžjCv

S?4b.it3r- .měsíc Prostějov nam.T. G. .Masaryka - 30;‘4 7% Qi Prostějov

Sta-jtťi-n. město Prostě:cv nám.r-. G. Masaryka 130/ 5 4, 7% 01 Prostějov

koryto .-od ioku pťir. r.qbo uprpv
Prostějov13 10001 8063. i trvaly rravm tiorosr ZPF

20 PfOSlěiQv 8021/6100Q1 ostatní komuriíkar.Ř
21 Proste o .■ 50001 8021/11 oslalnS komuníkace

Prostři- j22 lOooi 3021/10 ážtatni komunikace
Proslov23 ■0001 7427'5 cstam; koniuriknctř

24 Prostějov 7427J910001 Úvaly travní pořezi ZPf
Star uam; mč3ts Prostějov nám. T G. Masaryka 130/14 796 01 FUosiéjOv

Stajuiii-nř ínésto Prostějov nám. T G. Masaryka '.30.-5 4 796 0! Prostějov

25 Prostějov 10001 7427/1 ■ orná půda ZPF
64526 Hrabce n.H. 310/1 srna půda

ostatní korniirUkaca

ZPf
Statutami město Prastčjcv. nam í. G. Masaryka 120/14 796 01 Prostějov

Staluturni město ^ro?té;cv. nám T . G. Masaryka ^ JC.-14 ?ng 9* Prostějov

St.i1u1a-ni neslo P;n.=tňj;:v nam T.G. Masaryka 130/14, 7-36 01 Prastějov

Stal,Aá-Til mésic •' ostécy oam 5 C- .Masaryka 130714 70fi 0i Pm^tějav

27 Kraítce n.H. 645 310/21

28 Kralice n.H. 645 310/14 ostatní komun kam;

ostatr-i komunikace23 Kralice n.H 845 sa>/s
64530 Kralice n.H 103V" risíatn 1 komtiiiikacb

- strana 6















Kralicko

7360/4 ■©-



■7988/

■





30‘3/4 3

\



,ri:-5g!

KP.ESJL^
K.r*l*-°"‘

núRHunW° SlUPtN’
HuňkaJ^i 4119021S

350/1 ifřJ-'
OATUM;___
-tfáno--

ts nnVÝKRfS
3iairOv*c







POVĚŘ. PROJ.: SCHVALil ■KRESLIL: KON rROLOVAL:

Huňko M. ing, Bfezik V.Hlídko M. Huňko M. <rm • -W
!ř.rfi#feoV4 4. T?8 m Olomwc

DUPSTUPEŇ*

ZAK. Č.: ____

b.AÍUM'

MĚŘÍ! l\CT

STAVBA:

41190210
flptmký propoj Prostňjnv-f^ehovtcB

O0/?O?0

384/2 1 ! 500 ťformót 1*A3i

VÍkRFS t,'.INVESTOR: inTos Art. s.r.o.,. Valdenská 383/?7„ 779 00 Oldmauc

Koordinoůni s* í-fcuesifbi-i i výkres

VI

385

437

386



390

391

392













262

S79

228
Q

263/!

229

263/20

227

<£)

%
226cc

'S'

<s>lQ POVĚŘ. PPOJ. KONTROLOVAL- I SCHVÁLIL:KRESLIL:
CP \ Hunko M. Hufikú M. ■ n»V®>!ing. Březin V. Hunkc W.

CT’

STUPEŇ:STAVBAs

.'A".. Č.= 41190219
Optický propoj Pros téjov -ČehoviGeI I

DATUM: 09-202C

MĚŘÍTKO: 1 : 500 ífarmat IxAJJi278
'/VkRES Č :INVESTOR: ínfos Ari, s-.r.o., Voldenakc 363/27, 77S 00 Olomouc

Koordinaůnl »ituoůnl výkres

80 /





PCVĚŘ. PROj.; SChVALIL:KRESLIL! ivONTROLOVAL:

Ing. BreziK vHuňka M, Hlinka M. tf ■: - '}■&[Huňka M.

ty.iovi 4. 779 00 01OS13UC

OÚRSTUPE‘|!STAVBA:

ZAK C.: 4090219
Optický propoj Prostéjnv-Čah OVICS

CArUM! 09/202C

138! MĚŘÍTKO: I ■ 50C (formát TxAjJ

VÝKRES Č.:INVESTOR: infos Art. s.r.o., Valdensko 363/27, 779 CO Olomouc

C.&.ĚSKoordinainl situační výkras
j376

1070

105!

■i

1286

1071/1













333/1

1298

POVĚŘ. PROJ.: SCHVÁUlKRESLIL = KONTROLOVAL:

Huriko M.Kuňka M. ing Březik V. Huáka M. m» inpQ
Cr*|ft«v« 4. 77* 00 Olemm

STUPEN: [DÚR

ZAK Č.: i

DATUM:

j~MÉftfrKo= |

S TAVBA:

I1Q02394?Optický propoj Prostňjnv-Cphovice
9/2020

I • 500 (formát UA.5!
i299

VÝKRES Č.:INVESTOR: Infos Art, s.r.o., Valdenská 363/27, 779 00 Olomouc

G ©.3.tO
Koordinoůnl situaůnl výkres





3cviy -rcj • 'SCHVAL !_:XW£SLIL ■ ONTRCLCVAU

ig. Bří.-:iKRun-.j M. •lun. o M. -Iurt..u ■<!
: u.

Křf^kart 4, TTI £0 3>«naifn

DÚR5’AVB.A: STUPEŇ’-1336/3
ZAK i,: T-19C219

Optický propoj Prostéjov-Čeh QViCfi
DATUM: 09/2020

MĚŘÍTKO: 1 : 500 íformat LxAJJ

INVESTOR: ivos Art, s.^.o., Valtjengká 363'17, 779 00 Olomouc VÝKRES Č..

(D.S.3DKoordinaůni situdůnl výkraa

iOSO/i

1298?i

74
WóZ2

J

1389

105;
1052/;

1050

ÍQ53
ÍG49

Í048

1047

10541046

ÍG45

1055

1044

1056
1045

1057

1042 1058







PGVÉŘ. PRO;: I SCHVÁLIL:KRESLIL: KONTROLOVAL1

Kuňka huňkd M. i Ing. Březl V. Kuňka M. - ■ - 'hej

!036 fftStf.Qvt -i, 7TB OO Olsaasie

OŮRSTAVBA STUPEŇ-"

2AK. Č.: 41190213
Optický propoj Prnqtějov-Čeh nvitifl

DATUM: 09/2020
MĚŘÍTKO: 1 : 500 I formát lxA3J

INVESTOR: irtřos Art, s.'.o.. Valdenská 36o/27, 779 CO Olomouc VÝKRES Č.:

€.3.341Koordinační Situační výkres

1063
■‘035

1034

1069

n i k'
t

n \ ii ,

>033

1070

1032

1071

103!

1030 !072

1029



POVĚŘ 3RO*- KRESLIL: KONTROLOVAL: 5CHVAUL-

: Ing. ař^zik VHunLo V|. Hanko M, Hunkg M.
■:* iŘSPÍ-

ž.»«gjtava 4. 779 OO 3!snas

1073 stavba STUPEŇ: DŮR

Z.AK. Č.- 41190219
Optický prnpqj Prostajny-^ňh 0V1C8

DATUM: 09/2020

MĚŘÍTKO- I : 50G (formát l*A3>

INVESTOR: infos Art. s.r.o.. Valdenská 363/27. 779 00 Oiornouc VÝKRES Č.:

©.3.3SKooi-dmačni situační výkraa

1074

1075

1076

1028
1077

1078

>073

1027

(080

i08!

i026



POVĚR. PROj.: | SCHVÁLIL;KRESLiL: KONTROLOVAL:

Huňka M HvřKa V. ing. 3řezik V. Hunka M -v
1082 Ur líjMavs 77» »5 Oiacras

StA/9A STUPEM DOR

ZAK. W 4119023
Optický prQpgj PrnstAjQy^Ěaho více

DATUM: 09.2020

MĚŘÍTKO: l : 500 írofříct lx.A5>

INVESTOR: ínfos Arl. s.f.o.. Valdenská 563/27, 779 00 Oioi-nouc VÝKRES Č.:

€.3.30Ko dinainl s1*n£ výkraa

1083

/025

1556

1034

1023
Í0S5

<022

<02!

D a ň k o v v m/ HJL vj

ÍQ20

10/9 1086

i0:8

1017

<0:5



fip.- " Í;'<3'li
*■ If (Ml Oí«sr»iKje

41190? 19
OATíJht. 09/?0?0
MfPÍlKO.

I 500^63/27, 779 ífonv.ůí ^A5)
£2 Olomouc

výKRfS Č.:
"ituacni

©.3.3?



1548/5

1011

c e1548/2

TZ
n « íp/čí*

■ o CL•'X./5J

ů6J

T2íP •tD./sAx 35/
-a

CL

349/Z

CL

349/7


